
SER IE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b

Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 142ë Ð Numero 7

PARTE PR IMA Roma - Mercoled|© , 10 gennaio 2001 SI PUBBL ICA TUTTI

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1
a
Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledõÁ)

2
a
Serie speciale: ComunitaÁ europee (pubblicata il lunedõÁ e il giovedõÁ)

3
a
Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)

4
a
Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedõÁ e il venerdõÁ)

S O M M A R I O

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero delle finanze

DECRETO 14 dicembre 2000.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento della
sezione atti giudiziari di Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

Corte dei conti

DECRETO 22 dicembre 2000.

Approvazione del bilancio della gestione finanziaria della
Corte dei conti per l'anno 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2

Universita© di Messina

DECRETO RETTORALE 11 dicembre 2000.

Modificazioni allo statuto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 37

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione eco-
nomica: Cambi di riferimento del 9 gennaio 2001 rilevati a

titolo indicativo, secondo le procedure stabilite nell'ambito

del Sistema europeo delle Banche centrali e comunicati

dalla Banca d'Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 40

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 4

Ministero della sanitaé

DECRETO 22 dicembre 2000.

Revisione delle ûnoteý riportate nel provvedimento
30 dicembre 1993 di riclassificazione dei medicinali e succes-
sive modificazioni.

DECRETO 22 dicembre 2000.

Entrata in vigore di testi di aggiornamento della Farmacopea
europea, nelle lingue inglese e francese (Risoluzioni AP-CSP
(00)7 e AP-CSP (00)9) e l'eliminazione di altri testi della Far-
macopea europea. (Risoluzione AP-CSP (00)4).

DECRETO 22 dicembre 2000.

Recepimento della direttiva 1999/83/CE della Commissione
europea dell'8 settembre 1999.

Da 00A15846 a 00A15848

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 5

Agenzia per la rappresentanza negoziale
delle pubbliche amministrazioni

CIRCOLARE 7 dicembre 2000, n. 13964.

Rilevazione delle deleghe per le ritenute del contributo
sindacale ai fini della misurazione della rappresentativita©
sindacale. Richiesta dati.

00A15611



DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELLE FINANZE

DECRETO 14 dicembre 2000.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento della

sezione atti giudiziari di Torino.

IL DIRETTORE REGIONALE
delle entrate per il Piemonte

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770, e sostituito dalla legge 25 ottobre 1985, n. 592,
recante norme per la sistemazione di talune situazioni
dipendenti da mancato o irregolare funzionamento
degli uffici finanziari;
Visto il decreto n. 98/11772/UDG del 28 gennaio

1998, con il quale il direttore generale del Diparti-
mento ha delegato i direttori regionali delle entrate ad
emanare i decreti di accertamento del mancato o irre-
golare funzionamento degli uffici periferici del Dipar-
timento delle entrate, ai sensi dell'art. 2 della legge
25 ottobre 1985, n. 592, provvedendo alla pubblica-
zione dei medesimi nella Gazzetta Ufficiale entro i ter-
mini previsti;

Vista la nota con la quale il direttore del 1� Ufficio
delle entrate di Torino ha comunicato il mancato fun-
zionamento dell'ufficio sezione atti giudiziari nelle
giornate dell'11, 12 e 13 dicembre 2000 per le opera-
zioni di trasferimento dalla sede di via Corte d'Appello
n. 10 alla nuova sede di corso Vittorio Emanuele
n. 130 e richiesto l'emanazione del relativo decreto di
accertamento;

Decreta:

Il mancato funzionamento della sezione atti giudi-
ziari di Torino e© accertato nei giorni 11, 12 e 13 dicem-
bre 2000.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Torino, 14 dicembre 2000

Il direttore regionale: Mazzarelli

01A0039

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

CORTE DEI CONTI

DECRETO 22 dicembre 2000.

Approvazione del bilancio della gestione finanziaria della

Corte dei conti per l'anno 2001.

IL PRESIDENTE

Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti
approvato con regio decreto 12 luglio 1934, n. 1214, e
successive modificazioni;

Visto l'art. 4, comma 2, della legge 14 gennaio 1994,
n. 20;

Visto il regolamento concernente la disciplina del-
l'autonomia finanziaria della Corte dei conti, delibe-
rato dalle sezioni riunite della Corte stessa nell'adu-
nanza del 13 gennaio 1998;

Vista la legge 3 aprile 1997, n. 94;

Visto il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279;

Visto il decreto presidenziale n. 143 del 16 dicembre
2000, con il quale sono state individuate le unita© previ-
sionali di base nel bilancio di previsione della Corte
dei conti per l'esercizio finanziario 2001 ai sensi del-
l'art. 3, comma 4, del predetto regolamento;

Visto il progetto di bilancio preventivo della gestione
finanziaria della Corte dei conti per l'anno 2001, predi-

sposto dal segretario generale, recante una previsione
di entrata e di spesa per L. 466.611.000.000 in termini
di competenza;

Vista la tabella C annessa alla legge 23 dicembre
1999, n. 488;

Visto il disegno di legge concernente il bilancio di
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2001 e il
bilancio pluriennale per il triennio 2001-2003;

Sentito il consiglio di presidenza nell'adunanza del
4 - 5 dicembre 2000 e acquisito il parere del consiglio
di amministrazione espresso nella seduta del 12 dicem-
bre 2000;

Decreta:

Eé approvato il bilancio della gestione finanziaria
della Corte dei conti per l'anno 2001, quale risulta dal
testo allegato al presente decreto.

Il presente decreto, unitamente al bilancio di previ-
sione, sara© inviato ai Presidenti della Camera dei depu-
tati e del Senato della Repubblica, nonchë al Presidente
del Consiglio dei Ministri ed al Ministro del tesoro, del
bilancio e della programmazione economica, e sara© tra-
smesso al Ministero della giustizia per la pubblicazione
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 22 dicembre 2000

Il presidente: Staderini

ö 2 ö

10-1-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7







































































UNIVERSITAé DI MESSINA

DECRETO RETTORALE 11 dicembre 2000.

Modificazioni allo statuto.

IL RETTORE

Visto il testo unico delle leggi sull'istruzione supe-

riore emanato con regio decreto 31 agosto 1933,

n. 1592, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

11 luglio 1980, n. 382;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

10 marzo 1982, n. 162;

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341;

Visto lo statuto dell'Universita© degli studi di Messina

emanato con decreto rettorale del 10 aprile 1997 e suc-

cessive modificazioni;

Visti i decreti ministeriali del 3 luglio 1996, del

5 maggio 1997 e del 16 maggio 1997, relativi alle mo-

dificazioni all'ordinamento universitario didattico

(tab. XLV/2) delle scuole di specializzazioni del settore

medico;

Vista la proposta di modifica di statuto formulata

dalle autorita© accademiche dell'Universita© degli studi

di Messina;

Vista la nota del Ministero dell'universita© e della

ricerca scientifica e tecnologica del 18 settembre 2000;

Visto il parere del Consiglio universitario nazionale,

adunanza del 9 novembre 2000;

Decreta:

Lo statuto dell'Universita© degli studi di Messina e©

integrato come appresso.

Art. 1.

Dopo l'attuale art. 771 dell'ordinamento degli studi,

concernente la scuola di specializzazione in medicina

nucleare, e© aggiunto il seguente nuovo art. 772:

ûScuola di specializzazione in genetica medica

Art. 772. ö La scuola di specializzazione in genetica

medica risponde alle norme generali delle scuole di spe-

cializzazione dell'area medica e dell'area della diagno-

stica e del laboratorio.

Art. 773. ö La scuola ha lo scopo di formare medici

specialisti nel settore professionale della genetica

medica e specialisti di laboratorio di genetica medica.

A partire dal terzo anno sono previsti due indirizzi:

indirizzo medico - laurea di ammissione: medicina

e chirurgia;

indirizzo tecnico - lauree di ammissione: medicina

e chirurgia e scienze biologiche.

Art. 774. ö La scuola rilascia il titolo di specialista

in genetica medica.

Art. 775. ö Il corso ha la durata di quattro anni.

Art. 776. ö Concorrono al funzionamento della

scuola le strutture della facolta© di medicina e chirurgia

e quelle del Servizio sanitario nazionale individuate nei

protocolli d'intesa di cui all'art. 6, comma 2, del decreto

legislativo n. 502/1992 ed il relativo personale universi-

tario appartenente ai settori scientifico-disciplinari di

cui alla tabella A e quello dirigente del Servizio sanita-

rio nazionale delle corrispondenti aree funzionali e

discipline.

Art. 777. ö La sede amministrativa della scuola e©

l'Istituto di pediatria medica preventiva e sociale.

Il numero di specializzandi iscrivibili viene stabilito

dal senato accademico.

Aree di addestramento professionalizzanti

e relativi settori scientifico-disciplinari

A. Area propedeutica.

Obiettivo: lo specialista deve apprendere le cono-

scenze fondamentali di genetica, di statistica, di biolo-

gia, con particolare riguardo alle patologie geniche,

cromosomiche e multifattoriali applicabili alla genetica

medica. Deve inoltre acquisire le basi teorico-pratiche

della consulenza di genetica e del laboratorio di ge-

netica.

Settori: E05A Biochimica, E11X Genetica,

E13X Biologia applicata, F01X Statistica medica,

F03X Genetica medica, F04A Patologia generale,

F22B Medicina legale, F19A Pediatria generale e

specialistica.

ö 37 ö

10-1-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



B. Area tecnico-metodologica.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze fondamentali teoriche e le tecniche dei settori di

laboratorio di genetica medica, particolarmente in

ambito molecolare, citogenetico, immunogenetico e le

relative applicazioni cliniche a scopo diagnostico e

prognostico.

Settori: E13X Biologia applicata, F03X Genetica

medica, F04A Patologia generale.

C. Area genetico-clinica.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze di base necessarie alla valutazione genealogica,

epidemiologica, all'analisi dei modelli di trasmissione

per la diagnosi e la formulazione di prognosi di rischio

individuale e riproduttivo. Deve inoltre acquisire quelle

competenze cliniche indispensabili per un adeguato

approccio al paziente affetto da patologie genetiche.

Settori: F01X Statistica medica, F03X Genetica

medica, F04C Oncologia medica, F20X Ostetricia e

ginecologia, F22B Medicina legale, F19A Pediatria

generale e specialistica.

Standard complessivo di addestramento professiona-

lizzante.

La tesi di specializzazione potra© essere svolta su

argomento relativo alle materie del corso di specializza-

zione.

Gli specializzandi, per essere ammessi all'esame di

diploma, debbono aver adempiuto ai seguenti obblighi,

in relazione all'indirizzo seguito:

1. Indirizzo medico.

Per considerare l'accreditamento formativo (lezioni

teoriche ed esperienza diretta) e permettere l'assun-

zione progressiva di responsabilita© :

partecipare all'attivita© di 50 casi di consulenza

genetica con responsabilita© diretta alla diagnostica;

espletamento delle consulenze stesse;

partecipazione all'attivita© e alla interpretazione di

10 analisi di citogenetica, 10 analisi di genetica moleco-

lare e 10 analisi di immunogenetica, discusse con il

docente.

Durante tutto il corso di specializzazione devono

essere previste frequenze in reparti clinici per il comple-

tamento della preparazione genetico-clinica dello

specializzando.

2. Indirizzo tecnico.

Per considerare l'accreditamento formativo (lezioni

teoriche ed esperienza diretta) e permettere l'assun-

zione progressiva di responsabilita© :

esecuzione diretta di 30 analisi di citogenetica;

esecuzionedirettadi30analisidigeneticamolecolare;

esecuzione diretta di 30 analisi di immunogenetica;

refertazione delle analisi stesse.

Nel regolamento didattico d'Ateneo verranno even-

tualmente specificate le tipologie delle diverse metodo-

logie ed il relativo peso specificoý.

Art. 2.

Dopo l'attuale art. 777 dell'ordinamento degli studi,

concernente la scuola di specializzazione in genetica

medica, e© aggiunto il seguente nuovo art. 778:

ûScuola di specializzazione in reumatologia

Art. 778. ö Eé istituita presso l'Universita© di Messina

la scuola di specializzazione in reumatologia, che

risponde alle norme generali delle scuole di specializza-

zione dell'area medica.

Art. 779. ö La scuola ha lo scopo di fornire le com-

petenze professionali relative ai settori della preven-

zione, di diagnosi, terapia e riabilitazione delle malattie

reumatiche.

Art. 780. ö La scuola rilascia il titolo di specialista

in reumatologia.

Art. 781. ö La scuola ha la durata di quattro anni.

Art. 782. ö Concorrono al funzionamento della

scuola le strutture del dipartimento di medicina interna

della facolta© di medicina e chirurgia dell'Universita© di

Messina, sede anche amministrativa della scuola e

quella del Servizio sanitario nazionale individuate nei

protocolli d'intesa di cui all'art. 6, comma 2, decreto

legislativo n. 502/1992 ed il relativo personale universi-

tario appartenente ai settori scientifico-disciplinari di

cui alla tabella A e quello dirigente del servizio sanita-

rio nazionale delle corrispondenti aree funzionali e

discipline.

Art. 783. ö In base alle strutture ed alle attrezzature

disponibili, la scuola e© in grado di ammettere il numero

massimo d'iscritti determinato in n. 4 per ciascun anno

di corso, per un totale di 16 specializzandi.

Art. 784. ö Sono ammessi alle prove per ottenere

l'iscrizione i laureati in medicina e chirurgia.

ö 38 ö

10-1-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



Art. 785. ö Per l'iscrizione alla scuola e© richiesto il

possesso del diploma di abilitazione all'esercizio della

professione.

Art. 786. ö La scuola comprende quattro aree d'in-

segnamento e tirocinio professionale.

Tabella A -Aree di addestramento professionalizzante e

relativi settori scientifico-disciplinari.

A. Area propedeutica.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze fondamentali di morfologia e fisiopatologica

dei tessuti connettivi e dell'apparato muscoloscheletrico

e articolare allo scopo di conoscere le basi biologiche

della fisiopatologia e della clinica delle malattie reuma-

tiche, deve acquisire capacita© di riconoscere e valutare

connessioni e reciproche influenze tra le malattie del-

l'apparato locomotore e quelle dei tessuti connettivi e

di altri organi e apparati; deve altres|© acquisire gli stru-

menti per il continuo rinnovamento delle proprie cono-

scenze professionali.

Settori: E05A Biochimica, E09A Anatomia umana,

F01X Statistica medica, F03X Genetica medica, F04A

Patologia generale, F05X Microbiologia e microbiolo-

gia clinica, F07H Reumatologia.

B. Area disciplinare di laboratorio e di diagnostica stru-

mentale.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze teoriche e tecniche in tutti i settori di laboratorio

applicati alle malattie reumatiche, con particolare

riguardo alla immunologia, biochimica ecografia,

mineralometria ossea, capillaroscopia, iatologia e dia-

gnostica per immagini.

Settori: F04B Patologia clinica, F06A Anatomia

patologica, F07H Reumatologia, F18X Diagnostica

per immagini, L18C Linguistica inglese.

C. Area disciplinare della patologia, clinica e terapia delle

malattie reumatiche I.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze aggiornate di patologia e clinica per la diagnosi,

la valutazione epidemiologica, gli aspetti economico-

sociali, la prevenzione, la terapia farmacologica, fisica,

termale e ortopedica, le indicazioni chirurgiche e la ria-

bilitazione delle malattie reumatiche. Deve inoltre

saper riconoscere prontamente e trattare le principali

condizioni di emergenza reumatologica.

Settori: F07H Reumatologia, F16B Medicina fisica e

riabilitazione, L18C Linguistica inglese.

D. Area disciplinare della patologia, clinica e terapia

delle malattie reumatiche II.

Obiettivo: lo specializzando deve acquisire le cono-

scenze aggiornate di patologia e clinica per la diagnosi,

la valutazione epidemiologica, gli aspetti economico-

sociali, la prevenzione, la terapia farmacologica, fisica,

termale e ortopedica, le indicazioni chirurgiche e la ria-

bilitazione delle malattie reumatiche. Deve inoltre

saper riconoscere prontamente e trattare le principali

condizioni di emergenza reumatologica.

Settori: F07H Reumatologia, F16A Malattie dell'ap-

parato locomotore, L18C Linguistica inglese.

Tabella B - Standard complessivo di addestramento

professionalizzante.

Lo specializzando per essere ammesso all'esame

finale di diploma deve:

a) aver eseguito personalmente almeno 400 casi

di patologia reumatologica, 40 almeno dei quali di

natura sistemica, partecipando attivamente alla rac-

colta dei dati anamnestici ed obiettivi, alla program-

mazione degli interventi diagnostici e terapeutici razio-

nali, e alla valutazione critica dei dati clinici; aver pre-

sentato almeno 10 malati negli incontri formali della

scuola;

b) aver eseguito almeno 40 artrocentesi con rela-

tivo esame del liquido sinoviale; aver praticato almeno

200 infiltrazioni intrarticolari e periarticolari a scopo

terapeutico;

c) aver eseguito almeno 400 esami di laboratorio

inerenti la patologia reumatologica ed aver dimostrato

di saper riconoscere i quadri istologici principali della

patologia della membrana sinoviale;

d) aver seguito la procedura di almeno 200 eco-

grafie articolari e 200 capillaroscopie e averne eseguite

personalmente rispettivamente 50 di ognuna;

e) aver dimostrato di saper riconoscere e interpre-

tare correttamente i radiogrammi, le scintigrafie, le TC

e le RMN inerenti la patologia reumatologica;

f) aver dimostrato capacita© di sintesi ed aver pre-

sentato nel quadriennio almeno due comunicazioni in

congressi attinenti le malattie reumaticheý.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Messina, 11 dicembre 2000

Il rettore: Silvestri

01A0042

ö 39 ö

10-1-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DEL TESORO, DEL BILANCIO

EDELLAPROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo

le procedure stabilite nell'ambito del Sistema europeo delle Banche

centrali e comunicati dalla Banca d'Italia, adottabili, fra l'altro, dalle

Amministrazioni statali per le anticipazioni al Portafoglio dello Stato,

ai sensi dell'art. 21 del decreto del Presidente della Repubblica 20

aprile 1994, n. 367.

Cambi del giorno 9 gennaio 2001

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,9401

Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108,78

Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4642

Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,63140

Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9500

Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5232

Corona islandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,61

Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,2495

Lev bulgaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9558

Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,57677

Corona ceca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,090

Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466

Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265,01

Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,7595

Lat lettone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5802

Lira maltese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4095

Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8857

Leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24527

Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213,8350

Corona slovacca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,605

Lira turca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 629467

Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6767

Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4063

Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,3326

Dollaro neozelandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,1139

Dollaro di Singapore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6285

Won sudcoreano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1206,88

Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2218

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita© di valuta estera

contro 1 euro. Si ricorda che il tasso irrevocabile di conversione

LIRA/EURO e© 1936,27.

01A0247

10-1-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7

Francesco Nocita, redattore
DOMENICO CORTESANI, direttore

Alfonso Andriani, vice redattore

(4651007/1) Roma, 2001 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

* 4 1 1 1 0 0 0 0 7 0 0 1 *

L. 1.500

e 0,77


